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	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
622.	 Boxed Participation Medal. Silvered AE, 50mm, by W. Pichl. 

Innsbruck Olympic emblem on ice crystals within German legend. 
Rev. Bergisel ski jump, panorama of Innsbruck and Austrian Alps in 
background. Toned EF/VF+, in presentation box. ($350)

623.	 Functionary’s Badge. Silvered, 30x58mm. “Funktionär” on orange-
yellow bar. EF. ($275)

624.	 Official Medal of the Swiss Ice Hockey Association, 1976. Bronze, 
40mm. Hockey Association logo. Rev. Official logo of the Innsbruck 
1976 Games. EF. With participation medal case. Very scarce. ($250)

625.	 Large Commemorative Silver Medal, 1976. Silver, 50mm, signed 
H.H. City view of Innsbruck with Alps. Rev. Olympic rings encircled 
by nine Olympic winter events. EF.  ($90)

626.	 Commemorative Montreal and Innsbruck 1976 Olympiads and 
50th Anniversary of the Polish NOC Medal, 1976. Bronze, 60mm. 
Polish NOC logo, 5-line legend at r. Rev. Totem pole dividing rings 
and date, and “Montreal-Innsbruck”. Unevenly toned EF. ($125)

c627.	 Multicolor Windbreaker. Small size. Snowman mascot on front and 
back, with hood. EF. ($100)

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
628.	 Cased Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/P. Pelletier. 

Montreal Olympic stadium over French legend in two lines. Rev. 
Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above Olympic rings. EF, 
in leather case. ($375)

c629.	 Yugoslovia Official’s Badge. Goldplated, 66x41mm. Olympic rings 
over color flag and legend. EF. ($175) 

630.	 Official’s Badge. Cupro-nickel, 45x45mm. EF. ($100)

613.	 Full Ticket. Basketball, September 2, 1972, Basketballhalle, 14.30 
h, Price DM 10.00. Blue and purple, 14.8x10.5cm (5.8”x4.1”). EF. 
($60)

614.	 Ticket. Basketball, September 6, 1972, Basketballhalle, 20.00 h, 
Price DM 30.00. Blue and lt. brown, 14.8x10.5cm (5.8”x4.1”). With 
20+10 Pf. Olympic Field Hockey stamp, cancelled. EF. ($50)

615.	 Full Ticket. Soccer, September 1, 1972, Stadion Regensburg, 16.30 
h, Price DM5.-. Green and blue, 14.8x10.5cm (5.8”x4.1’). EF. ($60)

616.	 Full Ticket. Half-Finals Soccer, September 9, 1972, Olympic 
Stadium, 20.15h, Price DM 10.00. Blue, green and purple, 
14.8x10.5cm (5.8”x4.1”). EF. ($60)

617.	 (Card Album) Renggli, Josef. München 1972. Spreitenbach, 
Switzerland, 1972. 112pp. with 60 pasted-in photographic prints. 
Report on all events, with winner’s chart in all events since 1896. 
Green boards, EF. ($100)

618.	 Official Report. Munich 1972. Text in German. 3 volumes, well 
illustrated. Linen, in different colors, EF. (3 vols.) ($450)

c619.	 15th IOC Session in Vienna, 1974. Official Austrian NOC Medal. 
Goldplated bronze, 40mm. Large NOC logo. Rev. 10-line legend in 
German. EF, in blue wallet with gold NOC logo. ($150)

620.	 Soccer World Cup in Germany, 1974. BBC Television Badge. 
Goldplated, black and red enamel, 29x27mm. EF. ($100)

621.	 Soccer World Cup 1974 Logo Pin. Green and gold, 17x9mm. 
Soccer ball above “WM 74”. EF. ($50)
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631.	 Belgian Olympic Committee Medal for the Montreal Olympic 
Games. Silver, 40mm. Four females supporting cauldron with flame. 
Rev. Belgian NOC logo over map. With insert in 2 languages. EF. ($75)

632.	 Commemorative Silver Medal. 55mm. Ancient Greek winner’s 
head r., maple branch at l. Rev. Six-armed wheel. EF. ($75)

633.	 Tall Canadian NOC Beer Stein (undated). Brown and green ceramic, 
19.5cm (7.7”) tall, made by Ceramarte, Brazil. Canadian NOC logo 
with color Olympic rings, happy Bavarian couple with beer steins on 
sides in raised design, ornate border at bottom. EF. ($150)

634.	 “Kings Plate” Montreal 1976. Silverplated brass, 25.7cm (10.1”). 
Official logo in center over “Montreal 1976”. EF, starting to tone. ($100)

635.	 (Brochure) Official Results for Basketball, Canoeing, Equestrian 
Sports, Hockey, Modern Pentathlon, Rowing, Swimming, and 
Weightlifting. Red covers, 20.7x26.6cm (8.1”x10.5”), in French and 
English. VF-EF to EF, avg. EF. (9 pcs.) ($350)

636.	 Official Report. Montreal 1976. Text in English. 3 volumes. Vol. 
1: Organization, 618pp.; Vol. II: Facilities, 239pp.; Vol. III: Results, 
698pp. Profusely illustrated, in red slipcase. (3 vols.) EF. ($750)

c637.	 Volleyball World Cup in Tokyo, 1977. Delegation Badge. Goldplated, 
37x60mm, partially enameled. View of Mount Fiji, “World Cup 77” 
below. With “Delegation” bar, and orange ribbon. EF. ($175)

638.	 Ninth British Commonwealth Games in Edmonton, Alberta/
Canada, 1976. Commemorative Plaque. Cast and partially gilt, 
11x13.6cm (4.3”x5.4”), made by Nature Crafts Ltd. Illustrations of 
all 10 events in high relief, logo at lower r. EF. ($100)

	 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
639.	 Cased Participation Medal. Nickel-silver, 76mm, by M. Jovine. 

Modern relief views of the nine winter sports. Rev. Lake Placid 
Olympic emblem surrounded by the words of the Olympic oath in 
four concentric circles. EF, cased. ($375)

640.	 Commemorative Official Calendar Medal. Bronze, 75mm, by 
M. Jovine. Logo surrounded by 8 Olympic winter sports, similar to 
participation medal. Rev. 1980 calendar. Unevenly toned VF-EF. ($75)

641.	 Official Invitation to NOC’s to Participate in the Lake Placid 1980 
Olympic Winter Games. 9pp., blue embossed cover, 21.6x28cm 
(8.5”x11”). Unissued. EF, back cover partially sunned. ($100)

c642.	 Full Ticket. Ice Hockey Playoff USA-USSR, February 22, 
1980, Olympic Center, 17.00-19:30, Price $39.20. Blue and white, 
19x6.6cm (7.5”x2.6”). The match ended 4:3, and opened the way to the 
gold medal for the U.S. team. EF. ($500)

	 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
c643.	 Cased Bronze Winner’s Medal. Bronze, 60mm, by Ilya Postal. 

Victory seated above stadium. Rev. Olympic flame over stadium. EF. 
With part of multicolor ribbon, in original red plastic case (crack on 
top). ($3,500)

644.	 Cased Participation Medal. Tombac, 60mm, by A. Leonova. 
Moscow Olympic emblem over Olympic stadium. Rev. View of Red 
Square in Moscow. EF, in red case. ($225)

645.	 83rd IOC Session in Moscow, 1980. Press Guest Badge. AE, 
33x64mm. Inscribed “INVITE”. Sm. spots, VF-EF, with light yellow 
ribbon, EF. ($100)

c646.	 Torchbearer’s Badge.  Copper, 32mm. Flame enameled in Olympic 
colors. EF. ($75)

647.	 Opening Ceremony Program and Ticket, July 19, 1980, Grand 
Arena of the Lenin Stadium, 15.00 h, Price 22 Rubels. Program four 
pages, 13.7x24cm (5.4”x9.5”). Ticket 17x11cm (6.7”x4.3”). Both EF. 
(2 pcs.) ($150)

648.	 Cangaroo Mascot of the XII Commonwealth Games in Brisbane, 
Australia, 1982. Brown and white plush, 26cm (10.2’) tall. With logo 
medal around neck. EF. ($100)
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659.	 Group of Three Cased Participation Medals. Presented to 
Athletes, Staff and Volunteers. 60mm, goldplated bronze (2) and 
bronze. All EF, in dark blue velvet cases. (3 pcs.) ($450)

660.	 Outstanding Youth Participation Medal.  Goldplated bronze, 
60mm. Girl and boy. Rev. Official logo. Looped, EF. ($65)

661.	 Silver Proof 1971-S Eisenhower Dollar. Counterstamped with 1984 
Los Angeles Olympic Games and Greek runners in reverse center. 
With insert, in plastic box. Unc., starting to tone. ($100)

662.	 Commemorative Waterford Crystal Medal. 54mm. Flaming torch 
and date “19-84” between laurel branches, surrounded by “Los 
Angeles XXIII Olympiad”. With loop and red-white-blue ribbon, 
cased, logo inside top. EF. ($150)

663.	 Official Torch Relay Beer Stein. White porcelain, black, orange, 
purple design, 13.3cm (5.2”) tall. Hands holding 3 flaming Los 
Angeles 1984 torches encircled by legend and Stars in Motion logo. 
EF. ($100) 

664.	 (Book) The Los Angeles Times Book of the 1984 Olympic Games. 
191pp., 143 b&w and 78 color photos, many plates, 23x30cm 
(9.1”x11.8”). Beautiful book on each event. Red linen with color dust 
jacket. EF. ($100)

c665.	 (Book) Valerien, Harry. Olympia 84 Los Angeles – Sarajevo. 
München, 1984.  284pp., illustrated in color, many plates, 21.7x27.6cm 
(8.5”x10.8”), in German language. All events, highlights of the games, 
chart of Olympic winners in all events since 1896, etc. Pictorial 
boards. EF. ($100)

	 SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984
649.	 Cased Participation Medal. Bronze, 60x66mm uniface, by N. 

Mitric. Stylized “Sarajevo 84”, within circle, above Sarajevo Olympic 
emblem. EF, in presentation box. ($600)

650.	 Participant’s Badge. Silvered, 30x30mm. With long orange ribbon. 
This is the last of the Olympic badges. EF. ($175)

651.	 Commemorative 1984 Sarajevo and Los Angeles Olympic Games 
Medal. Silver, 40mm. Ski jump. Rev. Cauldron, 5 Olympic rings 
with continents. EF. ($50)

c652.	 American Team Ring for a Four-Man Bobsleigh Participant. 
Goldplated, size 12-1/2. Blue stone surrounded by “U.S. Olympic 
Team 1984”, Olympic motto over U.S. shield at left, on right is the 
Sarajevo logo over “Bobsled”, name engraved above. EF. ($300)

653.	 Commemorative Snowman with Blue Sarajevo 84 Ski. White felt, 
70x130mm (2.8”x5.1”). Sarajevo logo on orange scarf, pink hat. EF. 
Boxed. ($100)

654.	 Diploma for an East German Participant. Multicolor, 34.9x33.9cm 
(13.7”x13.6”), designed by Milivoje Unkovic. Signed by Organizing 
Committee President. Corner creases, EF. ($275)

c655.	 Trio of ABC Television Posters. Multicolor, 64.6x83.8cm 
(25.4”x33”). Featured are Pair of Medal Winners; Waving Figure 
Skates over Olympic flag. And Ski Jumper in midair. All folded, EF. 
(3 pcs.) ($150)

	 LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
c656.	 Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Exhibition 

Sport Wind Surfing. Silver, 60mm, made by Josten. Windsurfer in 
high relief. Rev. Los Angeles, stairs in motion emblem. With tricolor 
ribbon, in presentation case and box. EF. ($3,000)

c657.	 Gold Sample Winner’s Medal. Goldplated, 60mm, marked 
“SAMPLE” on both sides. Victory seated above stadium. Rev. Winner 
carried by jubilant athletes. With ribbon. EF. In Josten’s wooden display 
case with glass sides, inscribed bronze plaque on top. ($2,500)

658.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by D. Sterner. Olympic 
torch head within legend. Rev. Los Angeles Olympic emblem over 
Olympic rings and laurel branches. EF. ($350)
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676

674.	 (Full Ticket) Closing Ceremony, October 2, 1988, 19:00 – 20:25, 
Olympic Stadium. Multicolor, 17x7.5cm (6.7”x2.9”). Price W. 
150,000. EF. ($150)

c675.	 U.S. Olympic Men’s Team Ring for Calgary and Seoul 1988. 
Goldplated, size 12, USOC logo flanked by Calgary and Seoul 1988 
logos. Unc., in Balfour case. ($300)

676.	 XI Pan American Games in Havana-Santiago, Cuba, 1991. Set of 
34 U.S. Team Pins. Multicolor enamel. Each athlete and some officials 
received a set from the U.S.O.C. They were never available to the public. 
Framed, glazed. EF. ($250)

677.	 U.S. Olympic Festival in Los Angeles, 1991. Bronze Winner’s 
Medal Awarded for Fencing Foil Men. Bronze, 60mm. Logo. Rev. 
Logo over engraved legend in 3 lines. With pink-green-pink ribbon. 
EF. ($375)

	 ALBERTVILLE, 16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992
678.	 Boxed Participation Medal. Chrome-plated steel, 68mm, by R. 

Mayot. Albertville Olympic emblem within French and English 
legend. Rev. Star symbol over Alps and Olympic rings within French 
legend. Abt. EF. ($550)

679.	 IOC Participant’s Pin. Goldplated, 25x18mm, in white wallet. EF. 
($100)

680.	 Large Berchtesgaden 1992 Cased Bid Medal. Clear acrylic with 
color swirls and black legend, 9.8x9.8cm (3.9”x3.9”), 3cm thick. EF. 
In red leatherette box, gilt Olympic motto on top. ($175)

666.	 Olympic Order Diploma Bestowed by the IOC in 1986. Stiff 
embossed paper, 28x37cm (11”x14.6”). Laurel wreath with gold 
embossed Olympic rings over award legend, signed in black by 
IOC President Samaranch. The Olympic Order is the highest decoration 
presented by the IOC. EF, in goldplated frame, glazed. ($500)

	 CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988
667.	 Olympic City of Calgary. Mayor’s Presentation Medal. Goldplated 

bronze, 62mm. Calgary ’88 logo. Rev. Seal of Calgary. EF, partially 
weak strike on rev. ($200)

	 SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988
668.	 Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by K. Kwanghyun. 

South Gate below mountain, cloud, crane, and sun. Rev. Seoul 
Olympic emblem over English legend in two lines. EF, in presentation 
case. ($400)

669.	 Medal Entered in the Participation Medal Contest. Bronze, 70mm, 
uniface, by M. Sawano. Building in mountainous landscape, clouds 
floating in sky. EF. Very rare. ($200)

670.	 Israel Commemorative Medal of the Seoul 1988 Olympic Games. 
Copper, 70mm. Logo, English and Hebrew legend. Rev. Stadium 
over outlines of Korea between pictograms of Israeli participation 
events. EF. ($100)

c671.	 Commemorative Theatrical Masks. Three-dimensional color 
masks: Chuibali, Mial Halmi, Bune, Yunip and Jangkun, mounted on 
black background with Seoul logo, in wooden frame, 31.5x31.5cm 
(12.4”x12.4”), glazed. EF. ($150)

c672.	 Official Logo Scarf. Multicolor silk, 85x89cm (33.5”x35”). Large 
logo in center, smaller logos in corners. Sm. spot, EF. ($100)

c673.	 (Full Ticket) Opening Ceremony, Sept. 17, 1988, Olympic Stadium. 
Price 80,000 Won. Multicolor, 17x7.5cm (6.7”x2.9”). EF. ($150)
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